Pag. I, ¶. 3. «Conspectus Geometriæ Generalis» posuimus pro «Generalis Conspectus Geometriæ» restituto verborum ordine, quo Bolyai in Conspectu Arithmeticæ generali usus est.

*Pag. 3, ¶. 4 «via lineæ» subintelligitur *rigidae*.*

Ibidem ¶. 12—7 a *calce*. Cf. pag. 12, sub 3.

Pag. 4, ¶. 5 a calce loco *T* in Ed. I. errore typographi *M* legitur.

Pag. 5, ¶. 5—4 a calce verba «*quarumvis binarum*» et «*eadem*» in Ed. I. non leguntur. Hunc locum ipse Bolyai in Erratis Tomi I. pag. LIII, ¶. 5 a *calce* emendandum designat his verbis: «*post sectio adde singulis tribus communis*». Item in iisdem Erratis pag. XC: «*sectio quarumvis binarum eadem* intelligatur». Ex emendatione auctoris posteriore varietatem lectionis a nobis constructam evidentissimam æstimantes in textum inseruimus.

Post hanc emendationem ibidem pag. XC Bolyai sic orditum: «*Superficies* est, in qua punctum undevis innumeratas vias habet, nec portio spati inest: hicque talis supponitur, cuius nulla portio cum reliquo punctum solum commune habet; quæ *planum* fit, si in ea quævis *linea rediens sphæræ communis* portionem se facie utraque tegentem claudat.»

Pag. 7, ¶. 11 a calce post «*sphæra*» verbum «*duplex*» inseri voluit Bolyai in «*Recensione per auctorem ipsum facta*».

Ibidem ¶. 6 a *calce* verba «*quæ revolutione*» in Ed. I. ordine inverso leguntur.

Pag. 8, ¶. 12 punctum spatiale in Ed. I. *punctum spati* legitur. De hoc loco ipse Bolyai in «*Recensione per auctorem ipsum facta*» scripsit «*pro puncti spati lege puncti spatialis*». Cum ipse pro *punctum* errore quodam *puncti* scripsisset, recte nominativum restituimus.

Pag. 10 distinctio §. 8. in Ed. I. deest.

Ibidem ¶. 4 post «*quadam*» inseruimus literam *f*.

Ibidem ¶. 6 «*formæ f*», in Ed. I. legitur «*formæ alicuius*».

Ibidem ¶. 8 post verba «*Hinc porro*», in Ed. I. versui præcedenti ascripta, alinea nova sic incipit: «*1. Rectarum istarum . . .*», quam

alineam sustulimus, ne numerus 1. in alinea §. 18 recurrens lectorem turbaret.

Pag. 12, §. 7—6 a calce. In Erratis Tomi I. pag. LIII Bolyai hanc emendationem præcipit: «post parallelogrammi adde: nisi quadratum fuerit». Cum præter quadratum etiam alia parallelogramma inveniri queant, quæ excipienda sunt, melius putavimus §. sequenti verbum «generaliter» inserere.

Pag. 13. §. 7 usque 2 a calce alineam ex Erratis Tomi II. pag. 373 (sive Tomi I. pag. LIII) inseruimus.

Pag. 14, §. 11 a calce. Definitionem «tang. v et sec. v pro radio r», vide pag. 128.

Pag. 15, §. 13. Verba «non in illo plano sitæ» inseruimus ex Erratis lucubratiunculae «Recensio per auctorem ipsum facta». Aliter emendare voluit Bolyai hunc locum in Erratis Tomi I. pag. XC: «nil aliud cum plano illo utvis producto commune habent». Nos autem emendationem tempore posteriorem Recensionis, cum etiam brevior esset, inserere melius putavimus.

Pag. 17, §. 13. Bolyai *perpendicularem* signo «L» significat; nos melius putavimus signo usitatiore «⊥» uti, quamquam signum Bolyaianum naturæ anguli recti a semirectis inclusi nempe casui perpendicularium simplicissimo magis conveniat.

Pag. 20, §. 5—7. Partes Figg. 5. et 6. literis *a* et *b* distinctæ, nec non pars *c* Fig. 5. in Ed. I. hanc inscriptionem habent: «Aut si non ponatur distantia eadem».

Pag. 21, §. 10 a calce «admissa operatione tertia quoque» inseruimus ex Erratis Tomi I. pag. XXX.

Ibidem ¶. 3 *a calce* «potest iis, quæ» in Ed. I. sic legitur: «potest; iis vero quæ».

Pag. 22. ¶. 8. «Arbor inferius» de quo hic agitur paginis 408—412 continetur, atque idem est, qui legitur pagg. LIX—LXIII.

Pag. 23, ¶. 14—15 «si punctum motum b fuerit» inseruimus ex Erratis Tomi I. pag. XXXVI.

Pag. 27, ¶. 18 «ininterrupte» pro «in interruptæ» Editionis I.

Pag. 28, ¶. 7 a calce. In Erratis pag. XC leguntur hæc: «Annulus e centro f aliter determinandus: moveatur nempe superficies sphærica S' in se circa f: punctum aliquod ipsum f includens, lineam uniformem redeuntem describet». Et: «Notandum autem, rectam planumque brevius quoque deduci posse».

Ibidem ¶. 2 *a calce* literam «o» nos inseruimus.

Pag. 29, ¶. 1 pro litera «o» in Ed. I. «c» legitur.

Pag. 31, ¶. 12 a calce «c * C» correximus ex «c * p», errore manifesto calami in Ed. I. scripto.

Ibidem ¶. 2 *a calce* «annuli concentrici» scripsimus pro «circuli concentrici», cum nondum demonstratum esset lineam circulum esse.

Pag. 36, ¶. 12 a calce post «huius» indicationem paginæ 26, quam Bolyai uncinis inclusam ibi apposuit, omisimus.

Pag. 37, ¶. 3. «(Fig. 14.)» a nobis insertum est.

Ibidem ultimo versu «cd» posuimus pro «ab» Editionis I.

Pag. 41 ultimo versu. Post «essent» indicationem Bolyaianam paginæ 39, ut minus accuratam, omittendam censuimus.

Pag. 42, §. 13 «crescentibus» et §. 2 a calce «descripta» inseruimus ex Erratis pag. LIV.

Pag. 44, §. 3. «a'b, ab æqualem» scripsimus pro «a' a b æqualem». Ibidem §. 3 a calce «suppositive» pro «supposititiae».

Pag. 56, §. penultimo post «in Appendix» in Ed. I. «sequente» legitur.

Pag. 58, §. 5 a calce et pag. 60, 211121122 §. 1 et 2 pro «sufficiente» melius esset «quantalibet».

Pag. 59. §. 2. §. 1. «v = u > u'» positum est pro «u = u'», item « \overline{AC} » pro « \overline{AB} » ex Erratis Tomi II. pag. 375.

Pag. 60, §. 5. «sectione prima» scripsimus pro «tomo primo».

Ibidem §. 1. Nulla mentio facta est casus illius, duo triangula æqualia esse, cum duo latera et angulus maiori oppositus æqualia sint.

Pag. 61. §. 12. «ac in \overline{AC} » scripsimus pro «ab in \overline{AB} ».

Ibidem ante §. 6 a calce in Ed. I. distinctio «§. 2.» legitur, quam delevimus, cum duo versus ita distincti simpliciter ex Casu tertio sequentur.

Ibidem §. 4 a calce «§. 2.» positum est pro «§. 3.»

Pag. 63, §. 1. «quamvis» scripsimus pro «quarumvis», secundum Errata Tomi II. pag. 375.

Ibidem §. 2 a calce «adiacentes æquales» scripsimus pro «interceptum æqualem», ut loco laudato Bolyai præcepit.

Pag. 64, §. 2. De hac re Bolyai pag. 375 Tomi II. Ed. I. hæc annotavit: «Interim eaedem trianguli aequicruri proprietates, e statim postea ab hoc independenter demonstrato, quod angulo maiori latus maius,

et lateri maiori angulus maior opponatur, manifesto immediate sequuntur. Demonstratio, cuius hic mentio facta est, pag. 66 huius Tomi et in annotatione ad illum locum exposita est.

Pag. 65, §. 16 «maiores» in Ed. I. «minores».

Pag. 66, §. 16. Ad hunc locum in Erratis Tomi II. pag. 385 nota sequens legitur :

«P. 18. non error quidem proprius est, verum si in triangulo æquicruro angulorum ad basim et crurum æqualitatem se mutuo ponere, non iuxta p. 16. 1¹, sed e laterum angulorumque mutua dependentia demonstrare libeat, ut p. 375². dictum est: tum conversa ad finem paginæ 18³ alter demonstranda erit; nempe si $u > v$, erit u aut rectus vel obtusus, aut non; prius e parte priore patet; in casu posteriore autem erit u et v uterque acutus; nam si v rectus vel obtusus, et simul $u > v$ esset, summa duorum angulorum trianguli 2 rectos excederet.

Pro acutis u et v et $u > v$ autem demissa (uti Fig. 23⁴) perpendiculari, patet angulos u ad dextram lævamque æquales, et v ulterius ad dextram cadere; quia nec tegere angulum u , nec interius ad lævam cadere potest, nam in casu priore $u = v$, in posteriore $v > u$ esset. Tum vero $b > (a' = a)$ est.

Hinc si $u = v$, erit $a = b$, quia pro $a > b$ esset $v > u$, et pro $a < b$ esset $v < u$. Ita si $a = b$, est etiam $u = v$; quia pro $u > v$ esset $b > a$, et pro $u < v$ esset $b < a$.

Sed idem et alioquin ex ipsa Fig. 23⁴ facile liquet; imo etiam alio modo patet; nempe *pro cruribus aequalibus*

¹ In hac ed. pag. 63, 1.

² * * * pag. 424, al. 1.

³ * * * pag. 66.

⁴ * * * Fig. 60.

recta ex apice ad meditullium baseos ducta, fient triangula æqualia (per tria latera), si angula ad basim fuerint aequales, perpendicularis e meditullio baseos, formas utrinque aequales faciet, exhibique e triangulo, quod nisi per apicem fiat, fiet triangulum aequale non triangulo.»

Pag. 67, in fine ¶. 2 delevimus hæc: «Atque post hoc numero».

Ibidem ¶. 4—5 a calce pauca correxiimus, ut Bolyai in Erratis Tomi II. pag. 375 corrigenda voluit.

Pag. 68, ¶. 7—8. «Quadrati, rhombique alia constructio e (Fig. 91 a, b, c, d) patet» ex Erratis Tomi II. pag. 375 insertum est.

Pag. 69, ¶. 12 «i» scriptum est pro «v».

Ibidem §. 2. Inter conditiones similitudinis triangulorum omissus est casus, si in duobus triangulis duorum laterum proportio angulique horum maioribus oppositi aequales sint.

Pag. 77, ¶. 14 «in» ante «divisione» in Ed. I. deest.

Pag. 79. ¶. 5—2 a calce. Locus, quem Bolyai hic designat, Editionis libri Christiani Wolfii, qui inscribitur «Elementa matheseos universæ» Genevæ anno 1793 in publicum datæ Pagina 98. sic legitur:

Definitio VII. 17. Linea recta AB est, cuius pars quæcumque est toti similis.

Definitio similitudinis ibidem pag. 18 hæc est:

Definitio XII. 24. Similia sunt, in quibus ea eadem sunt, per quæ a se invicem discerni debent. Dissimilia sunt, in quibus ea diversa sunt, per quæ a se invicem discerni debent. Atque adeo Similitudo est identitas; Dissimilitudo diversitas eorum, per quæ res a se invicem discerni debent.

Pag. 81, §. 5. Figuræ 79, in qua demonstratur constructio tangentis ex y, solum in indice rerum mentio facta est.*

Pag. 82. Distinctio «§. I.» in Ed. I. deest.

Pag. 83. ¶. 4. In Fig. 82. pro literis *c*, *d*, *e* in Ed. I. hæc inæqualitates scripti sunt: $c < a$, $d > a$, $e > b$.

Ibidem ¶. II. Pro $\frac{\gamma}{2}$, $\frac{\delta}{2}$ in Ed. I. legitur « γ », « δ », errore manifesto calami.

Pag. 85, ¶. 3. Vocabulum «Est» a nobis insertum est.

Fag. 86. §. 1. De Fig. 88. in Erratis Tomi II. pag. 386 leguntur hæc:

«Notandum etiam centrum circuli inscripti cum centro circumscripti, in Fig. ob triangulum æquilaterum coincidere: secus perpendiculares e duorum laterum trianguli meditulliis, et rectæ duos angulos bisecantes diversas sectiones præbent.»

Ibidem ¶. 3 a calce. In Ed. I. « $\frac{p}{m}$ » legitur pro « $\frac{p}{n}$ », errore typothetæ.

Pag. 87, §. 3., ¶. 7—8. «propter hypotenusam cathetusque æqualia (pag. 64)». In Ed. I. sic: «(propter pb commune et angulos adiacentes æquales)». Corremus ex Erratis Tomi II. pag. 386. Ubi etiam hæc leguntur:

«Fig. 52.* etiam n non nisi extremitatibus rectæ ab adscribi debuisse, quum initium a perpendicularibus e laterum ab et bc meditulliis fiat. Potuissent quidem ad eundem finem duo anguli ad b, c bisecari, et e rectarum bisecantium sectione p rectæ ad apices omnes duci: etenim totidem triangula, quot latera polygoni, patet per duo latera et angulum interceptum æqualia esse; nempe tum pb = pc, et $\triangle pbc = pba$, itaque angulus ad a pariter bisecatur, idemque porro continuatur; et manifesto perpendicularares

* In hac ed. Fig. 89.

etiam ex p apice triangulorum æquicrutorum æqualium communi æquales erunt, centrumque circuli circumscripti inscriptique in figura regulari idem erit.»

Pag. 88. Pro «§. 5.» et «§. 6.» in Ed. I. erronee «§. 4.» et «§. 5.» scriptum est. Quantitatatem anguli Bolyai in §. 5. gradibus exprimit, quamquam divisionem circuli in gradus nondum pertractavit. Denotationem tamen reapse retinendam putavimus.

Pag. 89, ¶. 4 a calce. In Ed. I. Fig. nostra 91. deest, sed inveniuntur quatuor Figuræ, quæ potius ad pag. 68 pertinent. Infra duas earum, quas nos literis *a* et *b* denotavimus, «Rhombus», infra tertiam, litera *c* denotatam «Rhombus vel quadratum», infra quartam, litera *d* denotatam «Quadratum» scriptum est.

Pag. 93, ¶. 1 in Ed. I. sic incipit: «Quantitas anguli quam esse eadem potest, anguli quem . . .» Correximus iussu Erratorum Tomi II. pag. 375.

Pag. 94, ¶. 13 «ap» correximus ex «aq» Editionis I.

Ibidem ¶. 14 a calce «H» scripsimus pro «A» Ed. I.

Pag. 97 pro «§. 4.» et *Pag. 98* «§. 5.» in Ed. I. erronee «§. 3.» et «§. 4.» scriptæ sunt.

Pag. 98, ¶. 13 a calce «Bf» scriptum est pro «bf» Editionis I.

Ibidem ¶. 3 a calce «talis» insertum ex Erratis Tom. II. pag. 375.

Pag. 101. Ante «§. 2.» numerus «I.» in Ed. I. iterum inscriptus est. Delevimus.

Ibidem ¶. 14 «dEc» scriptum est pro «dEf». Litera *d* significatur punctum rectæ *Eg*, pro quo *Ed* = *Bc*.

Ibidem ¶. 6—7 a calce. In figura allata Tomi I. Ed. I. demonstratio etiam æqualitatis triangulorum quoad portiones terminatæ indicata est. Confer etiam pag. 109.

Pag. 103. Ad §. 7. Bolyai «in gratiam Tyronum» hæc addidit (Tomi II. pag. 377):

«Pro imperitis asserentibus, trapezii aream æqualem esse facto ex β et semisumma laterum non parallelorum (nempe l et lateris ei oppositi), imo quadrilateri cuiusvis aream prodire, si semisumma laterum oppositorum per semisummam reliquorum multiplicetur: sit l æquale lateri opposito, et construatur rectangulum pro basi β et altitudine l : atque ponderentur trapezium rectangulumque in bilance.»

Pag. 110. «§. 3.» in Ed. I. inscripta est «§. 2.», distinctio «§. 3.» vero ante alineam tertiam huius paragraphi scripta est, quam nos hic omitttere debebamus.

Pag. 112, §. 3. ¶. 1. insertum est «similium».

Pag. 116. Pro numero «IV.» in Ed. I. «V.» legitur.

Pag. 125, ¶. 2. «laterum» scripsimus pro «angulorum» iussu auctoris in Erratis Ed. I. Tomi II. pag. 376.

Ibidem pro linea 10 in Ed. I. hæc leguntur: « $\cos u^2 = r^2 - \sin u^2$ (per $\cos u^2$, 2-dam potentiam non arcus u , sed ipsius $\cos u$, ita per $\sin u^2$, 2-dam potentiam sinus u intelligendo)». Ubi nos, ut et in locis similibus ratione scribendi consueta $\cos^2 u$, $\sin^2 u$, scripsimus.

Pag. 128, ¶. 3 a calce «monitum» scriptum est pro «motum».

Pag. 129, ¶. 6 a calce. Post «tang. α » in Ed. I. scriptum est «pro radio r », quod nos omisimus, insertis verbis «et tangente» ¶. antecedenti.

Pag. 133. Lineis Figuræ Editionis I., quam nos numero 137. denotavimus, inscriptæ sunt denominations functionum trigonometricarum. Nos omissis inscriptionibus literas punctis Figuræ apposuimus, easque textui inseruimus.

Pag. 146. «Scholion 8.» in Ed. I. numero «6.» erronee denotatum est.

Pag. 147, ¶. 2 *a calce* «additum est aliquid in Tomi I. pagg. 512—520, 569—581.» In Ed. I. legitur «addetur aliquid inferius. Atque nunc sequitur» (nempe '22). Verbum «sequitur» ad initium '22 transtulimus.

Pag. 148. In Ed. I. finis sectionis II. et initium sectionis III. sic coniuncta sunt: «Atque nunc sequitur

'22 MOTUS GEOMETRICUS COMPOSITUS: nempe . . .»

Ibidem '22 ¶. 2. De «Arbore» confer adnotationem ad Pag. 22.

Pag. 149, ¶. 3. In Erratis Tomi II. Pag. 401 vel LXXV adnotata sunt hæc:

«Si punctum ex *A* linea abscissarum in *B* sursum moveatur, via accipiatur positiva, si deorsum, negativa; atque hic conditio *C* esse potest, ut quæratur resultatum, quod fieret, si motus puncti deorsum e fine viæ sursum factæ poneretur.»

Ibidem ¶. 7—8. In Ed. I. $(\alpha)x$ et $(\beta)y$ scriptum est pro $\alpha(x, y)$ et $\beta(x, y)$.

Ibidem ¶. 4 *a calce*. Post «constare» in Ed. I. legitur «inferius», pro «patet» vero «patebit».

Pag. 151, ¶. 7 *a calce*. In Ed. I. legitur *y* pro *y'*.

Ibidem ¶. 5 *a calce*. In Ed. I. æquationi alteri præscriptum est ←.

Pag. 152, ¶. 18. «bisecant» in Ed. I. erronee «bisecat» scriptum est.

Pag. 156, ¶. II a calce. Alinea in Ed. I. errore typographi numero 6. denotata est.

Pag. 157, ¶. 13 a calce «distantiae ab f et D aequales erunt» in Ed. I. sic legitur: «distantia ab f et D aequalis erit».

Pag. 161, ¶. 14 a calce. De designatione hic applicata vide Tom. I. Pagg. 113 et 628.

Pag. 164, ultimo versu et Pag. 165, ¶. 1. Ipsa res declarat restrictionem «si $\beta > \sqrt{a}$ » præter necessitatem esse, sed duo valores ipsius x , dum reales sint, simul ≥ 0 fieri. Ex duobus radicibus x , si $\beta > \frac{\sqrt{a}}{2}$, uni solum y' positivum ita convenit ut $z - y' = \beta$ sit. In exemplo Bolyaiano etiam pro $x = \frac{2-\sqrt{3}}{2}$ est $y' = \frac{1-\sqrt{3}}{2} < 0$.

Pag. 175, ¶. 3. In Ed. I. post «cadat» errore quodam hæc leguntur: «demittatur ex q' perpendicularis ad axem; gaudebit hyperbola in hac puncto p ».

Ibidem ¶. 5—4 a calce. «Sit (Fig. 158.) ad axem parabolæ» scripsimus pro «Si (Fig. 120) ad axem parabolæ sit» Editionis I.

Pag. 179. ¶. 8—7 a calce. «Atque et parabola ut ellipsis foci in axe in infinitum remoti consideretur.» Inseruimus ex Erratis Tom. II. Pag. 387.

Ibidem ¶. 2. a calce. Verbum «priore» Auctor ipse scribi voluit in Erratis Tom. II. Pag. 387 pro «ipso» Editionis I.

Pag. 185, ¶. 2—4. Punctum q tunc solum in centro hyperbolæ erit, si pro punctis duobus d ei respondentibus utrisque $u = R$ est. Si pro uno d solum $u = R$ est, punctum q in asymptoto qf erit.

Pag. 192, ¶. 3—4. BOYAI hic solum de rectis parabolam secantibus tractat.

Pag. 204. in fine ¶. II a calce « $\beta^2 + p\alpha = 0$ » *ut mendosum delevimus.*

Ibidem ¶. 10 *a calce* post « $p = 0$ » *æquationem* « $\alpha = 0$ » *ut mendo-
sam delevimus.*

Pag. 205, ¶. 3—8. Quæ uncinis inclusimus, ex Erratis Tom. II. Pag. 376 sumpta sunt. Ex lineis secundi ordinis tamen oblivione quadam excidit *æquatio duarum rectarum parallelarum*, $y^2 = c$.

Ibidem ¶. 15. Rectius demonstrandum fuisse aptiore coordinatarum systemate adhibito casum $\alpha = 0$ evitari posse.

Pag. 206, ¶. 10. Oblivione quadam omissus est casus $b = c = 0$.

Pag. 209, ¶. 14—17 non sufficiunt ad demonstrandum problema De-
lium insolubile esse.

Pag. 210, ¶. 12 «et tum §» inseruimus ex Erratis Tom. II. Pag. 387.

Pag. 211. In Erratis Tom. II. Pag. 387 legitur annotatio Auctoris:
«Linea ima autem iuxta pag. 5* sub numerum 222 nonnisi ea venire de-
buissent, quorum nec quodvis punctum construi geometrice sensu stricto
potest».

Pag. 212, ¶. 9—10. Fig. 191. casum $2c = 2cB$ illustrat.

Pag. 217, ¶. 6—4 a calce. De hoc theoremate positio singularis punc-
torum exceptionis causa esse potest iam in casu, si $n = 3$.

Pag. 218, ¶. 5 a calce post «*æquationem*» delevimus « $(F)(x, y) =$
 $= (f)(x, y)$ ».

* In hac ed. pag. LXI.

Pag. 219—307. Subdivisio Sectionis IV. in calce repetita novum est editorum ac præsertim optabile, cum in subdivisione contextus huius sectionis essentialiter expleatur; definitiones nonnullæ vero in ea solum reperiuntur.

Pag. 219. In fine §. 8 in Ed. I. affertur Index rerum Tomi I. Delevimus.

Ibidem §. 9 «(in calce)» scripsimus. In Ed. I. legitur «pag. 3».

Pag. 220, §. 5 a calce «P, Q,...» addiderunt editores.

Pag. 223, §. 1 post «est» delevimus «I-mo».

Ibidem §. 2—1 a calce. Sententiam postremam addidimus ex Erratis Tom. II. Pag. 401.

Pag. 225, §. 6—7. Ordinem vocabulorum immutavimus; in Ed. I. enim «parallelæ» §. 6 post vocabula inclusa legitur.

Pag. 228, §. 6 a calce «in calce» scripsimus pro «(p. 7)».

Pag. 230, §. 10 a calce «H» nos inseruimus.

Pag. 231, §. 12 a calce «sub conditione (pag. 230) dicta» inseruimus ex Erratis Tom. II. Pag. 376.

Pag. 234, §. 7. Pro «EDC» in Ed. I. legitur «EDC».

Pag. 239, §. 2 §. 2. Vocabulum «perpendicularis» insertum est ex Erratis Tom. II. Pag. 376.

Pag. 243, §. 13—14. In Ed. I. propositio vitiouse terminatur sic: «e catheto aa' et hypotenusa Aa'».

Ibidem §. 16 «etiam Aq» in Ed. I. legitur «Aq et a'q».

Pag. 248, §. 14 &. In Fig. 224. etiam in originali circulus pro ellipsi delineatus est, probabiliter quia pars contextus ad hunc casum limitalem spectat.

Pag. 258, §. contextus ultimo «4° 4'» correxi mus in «4° 2'».

Pag. 265, §. 4. Post «Appendicis» delevimus «in tomo primo», ante «in» vero dele vi mus «ibidem».

Ibidem §. 8—9. Diametri hic intelligantur L formes. Theorema hoc casus specialis est formulæ, quæ ad *segmentum Z sphaerae* attinet (Pag. 384), nempe $Z = \pi \cdot f.c.f.c$.

Ibidem §. 13. « P » legitur pro « p » Editionis I. ex Erratis (Tom. II. pag. 387).

Ibidem §. 16. In Erratis (Tom. II. Pag. 387) legitur de Fig. 237.: «Notandumque est, quod P circa $\varUpsilon\varPhi$ motum quoque || $\varPi\varTheta$ maneat, atque tum ordinata in semicirculo ad angulum obliquum reducenda sit (pag. 165*)».

Pag. 283. §. 15. In Ed. I. Figuræ 240. suprascripta sunt hæc: «Sectio nulla, si $r < \pm(R-d)$ vel $> R+d$. Sectio in puncto, si $r = \pm(R-d)$ vel $R+d$. Sectio in 2 punctis, si $r < R+d$, sed non $< \text{nec} = \pm(R-d)$ ».

Pag. 284, §. 13 a calce «§. 5.» in Ed. I. «§. 4.» inscripta est.

Pag. 288, §. 1. «§. 6.» in Ed. I. «§. 5.» inscripta est.

Pag. 291 sqq. Significationes Figurarum 252—254. commutavimus, ut partes triangulorum oppositæ similibus literis denotentur.

Pag. 303, §. 9—10. Literæ $a\bar{d}$, $m\bar{f}$ et $mab\bar{\rho}$ hic additæ sunt, ne in Figuris nomina circulorum adscribi debeant, ut in Ed. I. Puncta duo horizontis, australe et boreale in Ed. I. literis insignita non sunt.

* In hac editione pag. 214.

*Pag. 309, §. 14—16 et Pag. 309, a §. ultimo usque ad Pag. 310,
§. 3 correximus ex Erratis Tom. II. Pag. 387.*

Pag. 310. §. 5 a calce. In Ed. I. Figuræ 261. nomina singulorum punctorum, linearum etc. ascripta sunt.

Ibidem §. 6 a calce «§. 2.» in Ed. I. «§. 3.» inscripta est.

Pag. 311, §. 13 a calce post «fuerit» delevimus «puncti P».

Pag. 312, ante §. 6 a calce delevimus «§. 2.»

Pag. 313, §. 14 et altitudines P'U, Q'U' punctorum P, Q; ex Erratis Tom II. Pag. 376 insertum est.

Pag. 326. §. 3. Post «Scholion» in Ed. I. deest «2.»

Pag. 328, §. 6. Literas dies denotantes Bolyai ubique parvos (*abc...*) scribit.

Pag. 331, §. 7—8 correximus ex Erratis Tom. II. Pagg. 387—8.

Pag. 333, §. 10. Duo circuli Figuræ 276 in Ed. I. literis magnis (*C, C'*) insigniti sunt. Ibidem circulus superior Figuræ charta separata fictus et in centro filo tabulæ affixus est.

Pag. 335, §. 1—6. Cyclus solis Gregorianus quatuor tantum sæculorum vere est. — Errores in chronologia alii etiam inveniuntur sed minimi momenti, ut neque emendatione neque mentione in annotationibus egeant.

Pag. 343, §. 9 et 11 a calce et Pag. 350, §. 1 correximus ex Erratis Ed. I. Tom. I. Pag. XC: «Pro *N* non > 18 , dum residuum > 13 , tunc est addendum 1». In contextu Ed. I. legitur «pro *N* < 18 », «residuum > 17 », «addatur 1».

Pag. 344, ¶. II «et erit» scriptum est pro «=».

Pagg. 357—358. Post Recensionem per auctorem ipsum factam in Ed. I. Errata et Supplementa Tomorum I. et II. leguntur. Nos, postquam hæc omnia in opere edendo adhibueramus et in adnotationibus ad locos emendatos attuleramus, cuncta ordine repetere noluimus.

Fag. 361. In Ed. I. Appendicis literæ singulares puncta denotantes literis quæ dicuntur *cursivis* impressæ sunt, sed in libellis nobis relictis manu Ioannis Bolyai scriptis puncta literis qu. d. *fractur* denotantur, quibus etiam pater eius usus est.

Ibidem post ¶. 15. in Ed. I. legitur :

└ denotet perpendicularare
 └ " angulum.

Nos hæc delevimus, quia pro signo ┴ usitatiore ┴ utimur, vocabulum «angulum» autem ubique integrum scribimus.

Pag. 368. ¶. ultimo «trs» corremus in «hrs», ut et ipse auctor correxit in libello manu scripto, quo Appendicem lingua Germanica denuo pertractavit.

Pag. 370. ¶. ultimo §. 18. «○ ha» emendavimus ex «○ hf».

Pag. 374. extremae §. 26. auctor ascripsit exemplari in bibliotheca Academiæ Hungaricæ asservato «cos. quoque necessarium». Videtur in editione quadam altera propositionem de cosinu demonstraturus fuisse, quamquam nihil hic maioris momenti vere desideratur. Revera considerationes, quibus in «Supplemento numeri 31351» Tom. II. Tentaminis ex

$$\sin. H : \sin. A = 1 : \sin. a$$

trigonometria sphærica integra deducitur, et in geometria absoluta valent.

Pag. 376. ¶. 3. Ex libello Germanico auctoris manu scripto «cq» scripsimus pro vitioso «cq» Editionis I.

Pag. 377. ¶. 6. «cn || ab, c'n' || ab» scripsimus pro «cn, c'n' || ab» Ed. I.

Pag. 380. ¶. 8. Ioannes Bolyai ad hunc versum «et 27» ascripsit in exemplari Academiæ Hungaricæ.

Pag. 382. ¶. 4. a calce «§. 30.». scripsimus pro «§. 29.». Ed. I.

Pag. 394. ¶. 5—4. a calce. Hæc per errorem animadvertuntur. Aream limite superiore certo minorem esse constat. Porro angulus α generaliter dividi in n partes constructione geometrica nequit, etiam si n sub formam Gaussianam cadat.

Pag. 395. In hoc Additamento, quod pagg. 380—383 Tom. II. Ed. I. Tentaminis continetur, delevimus mentionem de paginis huius operis factam, in quibus solum theoremeta omnibus nota continentur. Articulum vero secundum in hunc locum reiecumus:

«Pro v positivo radicem positivam ipsius $-v^2$ per $+v$ denotat, et negativam per $-v$, sed ob defectum signorum (quum vix hæc duo quadamtenus prodierunt), radix positiva ipsius -1 per $\sqrt{-1}$ et negativa per $-\sqrt{-1}$ denotabitur».

Ibidem ¶. 3. Post «Appendicis» delevimus «in tomo primo».

Ibidem ¶. 11. Initium articuli huius in Ed. I. sic legitur:

«Nimirum de axiomate Euclideo dictum in tomo primo satis superque est: pro casu, si verum non fuerit §».

Pag. 388. ¶. 2. «multiplicantur» scripsimus pro erroneo «dividantur».

Ibidem ¶. 8. Latus sinistrum formulæ in Ed. I. deest.

Pag. 401. sqq. In his «Additamentis quibusdam ad Tomum I. Latinum» Wolfgangus Bolyai enumerat nomina eorum, qui usque ad hoc

tempus nomina ad librum emendum subsignaverunt, posteriores in Tomo II. enumeraturum sese pollicetur. Tradit posteritati memoriam duorum discipulorum insignium immatura morte sibi ereptorum, quorum unus, Ludovicus JAKAB de Bögöz medicinæ doctor 500 florenos Rhenenses cambiales ad sumptus editionis subsistendos dedit, alter vero, Paulus Szász de Ilenczfalva formas signorum mathematicorum sculpsit, fusit et fundendas curavit.

Excusat se, quod opus tanta mora interposita foras datur. Exponit porro quædam, quæ ad vocabula mathematica Hungarica, ad Subdivisiones Geometriæ, ad orthographiam Hungaricam spectant, et linguam quæ dicitur universalis ingenio quodam artis mathematicæ et musicæ perito concipiendam et ad perfectionem exædificandam esse.

Nomina eorum, qui posterius nomina subsignaverunt, in Tomo II. leguntur, in pagina, quæ inscribitur Megigért jelentés (quasi Nuntium promissum), quam nos pag. 416 iterum typis imprimi curavimus. Ibidem legimus etiam Ioannem Bolyai centum quatuor florenos Rhenenses cambiales et 54 crucigeros dedisse partim ad sumptus edendæ Appendicis, partim pro exemplaribus integri operis.

Ut in Additamentis legitur, primum 128, deinde 28 exemplaria subsignata erant, et summa, quæ pro duobus Tomis solvebatur, 2 fl. Rh. argenteorum et 30 crucigerorum erat.

ERRATA.

Tom. I. Pag. 449 §. ultimo lege $\sqrt[n]{a \sqrt[m]{a \sqrt[p]{a \dots}}}$ pro $\sqrt[n]{a \sqrt{a \sqrt[p]{a \dots}}}$
Pag. 628. §. 4 a calce. Pro 112 lege 114.

Ibidem. §. 2 a calce. Pro $n \frac{U}{m\sqrt[n]{U}}$ lege $m\sqrt[n]{U} = U$.

Tom. I. Fig. 17. c. Litera d significandum est punctum rectæ Eg, pro quo Ed = BC.

Tom. II. Pars I. Pag. 19. §. 6. Pro «Jis» lege «his».

Tom. II. Pars II. Tab. IX. Fig. 41. Ad peripheriam circuli scribe «e» pro «c».

Tab. XXII. Fig. 99. Ad punctum, ubi rectæ «cj» et «bq» se invicem secant,
scribe «as».

Appendix Tab. V. Fig. 14. Rectam ad lœvam signa literis «or» pro «cr».